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Muslį -gyvenimo bala 
gilėja.

Kai kurios musų kolonijos 
grupės, berods, įsižeidė, kad aš * 
musų gyvenimą pavadinau bala, I 
kurioj eina atkakli kova del rei- 1 
so. Tikrai kovojama del reiso, 1 
ir tuos savo žodžius galiu pa- ' 
gristi daugybe faktų. Kito pag- i 
rindo tai kovai vos galima ¡ma
tyti pro mikroskopą. Iš adatos : 
nėra ko vežimo skąldyti.

Tiems, kąs norėtų faktų, 
galiu juos pasiūlyti, tik prašau 
gerai apsvarstyti, kad paskiau 
nuo jų dar labiau neisižeistų- 
mėt. Tuo tarpu kalbėsiu dar 
bendrąją bruožais.

Štai „Club Lithuania" nuo 
pąt durų ligi bufeto ir valdybos 
kambario yjrto visokios smarvės 
pritvinkusia balą- Tariamoji jo 
šventovė, t. y. vakariniai kursąi, 
padarius juose nuodugnia revi
zija, kad tik nevirstų dar nešvan
kesniu kampu. Kaip ten reisai 
dorojami, tuf but, vienas Die
vas ir p. Eidrigevičius. težino. 
Vieša ir visuomenės reikalams 
skiriama vieta turėtų būti daž
nai ir nuodugniai vėdinama.

Eikime toliau ir pažvelkim 
i „Lietuvis Brazilijoj“ skiltis, 
įdomiausia ten bus prasidėjusi 
ataka prieš kai kurias komerci
nes kontoras, kurios turėjo rei
kalo su lietuviais, tiek žemes, 
tiek laivakortes parduodamos. 
Vienur žmogus atsimetes nuo 
pirkimo objekto nebe visus rank
pinigius begaves, kitur neradęs 
pirktos žemės ir t. t. Komerciš
komis akimis žiūrint, tai rank
pinigiai ir yra tas ryšys, kad 
susitarusios pusės nebegalėtų 
atsimesti. O jei pardavėjas gra
žina rankpinigius, nors palik- 
dąmas jų dali kelionės išlai
doms padengti, tai jau pardavė
jui nieką nebegalima prįkišti. 
Koliojimasis ir nerimtas argu- 
mentavimąs nekelia nei redak
torių, nei paties laikraščio gar- 
bės. Bęt tai bus pusė bėdos, 
jei p. Spaiglys „L. B." išląikys 
savo linija ligi galo. Tada bent 
pamatysime jo nuoširdumą. Pa
lauksime to ligi galo, o paskiau 
jam parodysim, kokiu tikslu tas 
vfskaslbuvo daroma. Šiandien 
jau mes turime rimtų argumen
tų, jog jis savo pradėtos akcijos 

? ir nemano nuoširdžiai baigti.
Tuo tarpu tiek. Kaį ateis laikas 
mes pasakysime savo paskutini 
žodi.
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apsisapnavo.
„Lietuvis Brazilijoj" 25 nr. 

skelbia, kad nuo Largo Sant, 
Ephigenia, 12, dingusi kažkokia 
lįetuviška kontora. Be musų 
redakcijos, 
kontoros 
„Immigração e Colonisação Cia 
Ltda“ buvo vokięčių, bet ne 
lietuvių kontora. Jeigu „L.B.“ 
kalba apie šios kontoros lietu
viškumą ir dingimą, tai, matyt, 
jo redaktorius neramiai miego
damas susapnavo.

jokios lietuviškos 
nebuvo toj vietoj

—o—

Tas jau neleistina.
Praeita savaite grižes iš Ri

beirão Preto, ėjau su vienu pa
žįstamu braziliečiu Duque de 
Caixjas gatve i Sorocabano sto
ti. Staiga mano brazilis sus
tojęs pradėjo rodyti i viena na
rna. Žiūrėk, sako, kieno tie na
mai skalbiniais ir skudurais nu
kabinėti, ar, nėra vietos kur nors 
kieme ar iš vidaus puses paka
binti, kad jau ištokios dipelės 
gatvės pusės kàbina. Aš, sakao 
budąmąs valdžios tarnautojas 
tai drauščiau. Iš tiesų, pasižu- 
riu, musų klubo namai. Argi, 
manau, bus tajp greitai klubas 
išsidanginęs? Čia daugiau pana
šu i netvarkinga skalbykla, ne
gu i klubą.

Prieš pora mėnesių teko 
klubę būti keletą kartu. Tada 
tiesiog džiaugiaus kad teip šva
ru, malonu būdavo. Todėl, 
atsisveikinęs su brąziliečių, ėjau 
isitikrinti. Priėjės arčiau durų 
pamačiau varine lenta su parašu 
„Club Lithuania". Visai užleis
ta, matyt, senai nevalyta. Užli
pęs laiptais i viršų nenorom nus
tebau, nes nematyt tos švaros, 
kri buvo ankščiau: visur dulkės, 
ir kampuose vuoratinkliai tyso, 
grindys teipogi senąi, matyt, 
beplautos, stalai neužtiesti, visur 
netvarka.

Apsižvelgęs ne gyvos dva
sios nepamačiau, taigi man pa
sirodė, kad iėjau i kokia sena 
apleista pili Papliauškinus rankom 
išėjo kokia tai mergaitė, visa 
apsivėlus, ir portugališkai ma
nes pakiausė, ko aš ieškau. 
Klausiu jos, ar j klubas dar čia 
yra, ar išsikėlęs? Sako yra dąr, 
tik dabar nięko jame nėra. Sa-

¡®atíí

São Paulo gatvės vaizdas,

ko, ateikite vąkare, jie čia susi
renka.

Klausių jos, kodėl taip 
blogąi viskas atrodo? Mergaitei, 
matyt, tas klausimas nepatiko, 

į ji man tiesiog pašiepiančiu tonu 
atsąkė: „agora teem nova direk- 
toria, eiles mandar que eiles 
quer“. Štai tau Jurguti, jr de
vintinės, nauja valdyba, nauja 
tvarkai
>*s'Bet kurgi šeimininkas, ar
gi jis tuo „lįetuviška“ švara čia 
demonstruoti sumanė?

Na, gerbemieji, jau tas tai 
perdaug nes užtenka jau tokių 
demonstrantu ir privačiame gy
venime, bet jeigu taįp elgsi
mės, tai nežinau kaip i mus pra
dės visi žiūrėti. Nenorėčiau aš 
čia ka nors mokyti, bet kiekvie
na, bent kiek nusimananti lie
tuvi manau tas turi įsižeisti, nes

Atsakymas K. P lentui 
del jo atviro laiško 

K. Uckui.

Old boys! Tamstai labai 
tiktų atsiminti lietuviška priežo
di: — su durnu prasidėk,— 
pupų rėti pasidėk. Uckus tiek . 
vietiniąms lietuviams, tiek iš 
Garliavos yra žinomas, kaip obs
kurantiškas bačkinis demagogas. 
Taigi ginčytis su juo nesuteikia 
niekam garbės. Juoba netinka 
iš patrankos šaiiti į žvįrbli.

Gaila laiko; gąila popieros; 
paga'ios, tai niekąm neįdomu. 
Tamsta esi ne pirmas ir, gal, 
nepąskutinis iš tų, kuriems ten
ka Uckų patirti iš tokios „sim
patiškos“ pusės. Tai subjektas, 
kuriam nuogas milreisas atveria 
visus jo „isitikinjmus“ ir visas - 
dorvingumo normas.

Kas tinka Jehovai, tas ne
tinka jaučiu, ąrba kas „dora“ 
Uckui, tas [nepatinka Tamstai. 
Buk išmintingas!

Ti -z.

nemalonu girdėti, kad nelietu-, 
tuviai mus pajuokia. Todėl pra
šyčiau, gerbiamieji, jau viduj 
kąip yra taip, bet susimildami 
nekabinkite tik iš gatvės ant bal
kono kelnaites ir vaikų skalbi
nius, o taipogi nuplėškite nuo 
durų ta murzina leata, kur taip 
aiškįai parašyta kad čia „Club 
Lithuania".

Netikėtai mątes.

São Paulo 30-V1-29.
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Skelbkites 
tik

,Pietų Amerikos Lietuvy*

Redąkcija.
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Vulkanas užliejo ug
nimi kaima.

Pereita mėnesi Italijoj atsi
vėrė Vezuvijaus vulkanas, iš ku
rio verčiasi sutirpė žemės vidu
riai ir ugnįnė masė plaukia že
myn 650 pėdų frontu. Birželio 
5 diena ji jau pasiekė Pagani 
kaima ir apsėmė ji. Keturios 
dešimtis ukininu triobų sutirpo 
degančioj lavoj, kurios sluoks
nis siekia 23 pėdų aukščio. 
Vienas lavos sparnas pasiekė 
mišką, ir miškas tuojaus išdegė. 
Joliaus lavai ant kelio stovi 
keli miesteliai ir jiems gresia 
didelis pavojus.

—o—

PAGAVO ŽUVĮ SU DEI
MANTAIS.

Naujos Škotijos pakrašty 
(Kanadoj) žvejąs vardu Le-Blanc 
pagavo žuvi, kurios viduriose 
rasta bransolieta deimantais iš 
puošta. Jam siūlo už ta bran
solieta $6000.



2

w

c Ievai pabėgo iš cirko ui&auskas 
u * ° rimrfa frp?

Casa Herco
Herbst ę Çia
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REIKALINGI PARDAVĖJAI.
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Bent pąšaras.
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Paieškomas

—o—

Anarkistai paémê viršų.

mfe
Skaitykite ir platinkite —o—

dies.
,Piet<I Ameriko Lietuvi1

Reporteris.
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Nuo SLOGOS išsivąduosi

jei vartosi BALSAMO ST. HE

LENA. Patepės 2 — 3 kartusDr
nosi BALSAMO ST. HELENA

Iš laikraščių.
pajusi tuojaus palengvėjimą.
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kuį 
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naij 
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Hooveris sųlaikysįas naujų 
kreiserių statyba.

Visados perku gyvačių 
odas, tigrų kailius, tatú kiautus 
ir t. t.

Sužinoti šio laikraščio re
dakcijoj.

nimų. 
jos

Antanas Michnevičius!
Kas žino jo adresą labai 

prašome pranešti šio laikraščio 
Redakcijai.

Fordo automobiliai ir traktoriai 
Šovietų Rusijai.

Skelbkites 
tik

Pietų Amerikos Lietuvy*

Dr. MAX RUDOLPH, 
gydytojas.

Ispanijoj Pasmerkta sušaudyt 3 
karininkai.
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Siuvąmosios mašinos. Peilių dirbtuvė. Grą- 

fonai, plokštelės nacionalės ir kitoniško, specialybė 

rusiškos plokštelės. Atsarginės fgramafono dalys. 

Armonikos, simafonai ¡vairiausių tipų.

São Paulo. — Rua Mauá, -245 ir 247.

GIíÍkLAI, ŠOVINIAI IR VISOS KITOS REIKMENÉS 
MEDŽIOKLEI.
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PIETŲ AMERIKOS LIETUVIS

Ketina steigti kita 
lietuviu kluba.it

Iš patikimų šaltinių teko 
nugirsti, jog grupė São Paulo 
lietuvių ruošiasi nėtrukus įstei
gti kita lietuvių klubą. Ir ne
stebėtina, nes „Club Lithuania" 
pastaruoju laiku visaisatžvilgiais 
subankrutavo, ir daugelis lietu? 
vių iš Jo nesulaukė to, ko tikė
jos. Jėigu naujas klubas susi-, 
darytų žmoniškais pagrindais, tai 
jo atsiradima galima butų tik 
sveikinti. > *

Pažiūrėsime ir, gal, pama
tysime

fl
;i 
ti 
iri

Lletuvjg 
laivakc 
rêdamii 
ir suži

1929 m. LIEPOS 7 d.

> buvo nugalėtas 3 
” * “ . runde trečioj minutėj. Sunku-

, mu kilojo Žičkus *ir Vasínau-
Panika gatvėj jr aludėj; 2 žmo- skas.

nes sudraskyti. I z Po rungtynių ir demons
tracijų p. VasinauskasvĖjatliko 
kląuniška „sporto"*numėre Tąs 
dayjė&pųblikai p r-gos ligi so- 
čiai*pasijuokti.

Toliau tebuvo ršokiai ir 
skrajojas paštas.

. Iš šalies teko nugirsti, kad 
sajųngiečiai sportįninkai žada

Nesenai -Lowen mieste, 
Belgijoj, įvyko tragiškas nųoti- 
kis. Iš vieno kilnojamo cirko 
išbėgo 5 Ievai ir kriokdąmi lei
dosi gatvėmis, draskydami pa
keliui viską, ka tik sutiko. Mir
tinai užmušė 2 žmones. Išsi
gande miesto gyventojai bėgo Į'netrukus suruošti dar idomėsui

Chirurgiją ir moterų ligos. 
Rentgeno peršvietimas ligai tirti 
ir gydymas chirurginių U vidu
rių susirgimų.

Kąlnų saulė. Diathermiją 
Kąbinetas:

Rúa Libero; Badaro, 48. 
Telefonus 2-5248.

Butas:
Avenida Hygienopolis, 13. 

Telefonas 5-2897. 
Priėmimo valandos: 3-5. 

šeštadieniais nuo 12 iki 2 vai.

Žemės sklypų pąrdavįmo 
kontora ieško veiklių pardavėjų.

Parduodamoj vietoj jau gy
vena daug lietuvių.

Kreiptis.
Praça da Sé 5, 2. andar, 

salė 3.
i p. Fredrico.

SajungieciLĮ meno Sek
cijos vakaras.

Politinis bado streikas Lukiškių 
kalėjime.

„Patas“*'praneša, kad bado 
streiká Vilniaus „kalėjime paskel
bė keli šimtai kófhunistu. Ko
munistai reikalauja pailginti' pa- 
sivaikščiojimų ir pasimatymų jai? 
ka ir atskirai-sutąlpinti kamero
se žydus ir krikščionis Kalinius. 
Prokuratūra atmetė.

slėptis kur kas išmanė ir galėjo. 
Vienas iš levų pro duris įsiver
žė i alude, kurioje buvo dąug 
publikos. Antras įsibrovė i mė- 
sinyčia ir pasigriebęs nulupta 
avi išbėgo. Trečias levas ibėgo 
i neturtjngos moteriškės virtu
ve ir „pasiskelbė" save virtuvės 
savininku. Kiti du levąi ibėgo 
i arklyde ir papiovè dú arkliu.

Pagaiiaus žmonės nuo lai
mės atsipeikėjo ir išėjo i iJcontr 
ataka“. Visi penki 'Ievai tapo 
nušauti.

¡vakarėli.
Net busią športi^ųjyliųį? 

Labai lauksime.šios nàü- 
pramogos.

Reporteris

tenku ūkininkų. ,puolė že- 
mės matuotojus.

Birželio 30 d. rua da Gra-I 
ęa, 144, salėj sajųngiečiai - su
ruošė vieša vakarą, per kuri vai
dino 4 veiksmų komedija „Va
gys“. Šis vakarėlis, kaip ir visi 
kiti, kuriems režisavo gerb. p. A. 
Degutienė, išėjo ganą sklan
džiai. Nors veikalas „Vagys“ 
be jokios pamoksliškos moralės, 
bet užtat gyvas, su intriga. Pu
blikai nebuvo lajko nuobodžiau
ti. Sąlė buvo pilnutėlė žmonių. 
Tvarką gera. S j karta ir pašą- 
liečiai, tiek per vaidinima, tiek 
vėliau per šokius elgėsi paviz- 
dingai. Jeigu sajųngiečiai ir to
liau taip rimtai dirbs, reikia ma
nyti, jog jiems scenos menas pa
vyks pakelti i visais atžvilgiais! 
tinkama lygme.

To jiems linkiu nuo šir-

,, Pietų Afrikoj “buvo " paste
bėta, kad bėsiganydami kainų 
šląituose galvijai ėda vieno kal
no žemes. Vienoje vietoję iš 
kalno jau dingo apie 10.000 tonų 
žemių. Šio savotiško pašąro 
pavyzdys buvo pąsiustas ištirti, 
Pjetų Afrikos žemės ūkio minis
terijai. Paaiškėjo, kad tai yra 
tam tikros rūšies molis, turis 
savyje dideli kalio ir kai kurių 
mineralinių druskų nuošimti. 
Dėl to spėjama, kad galvijai 
pažine to molio maistingumą, 
pradėjo 'ji graužti. Šis molis 
yra be skonįo ir lengvai sutri
namas i miltelius.

Laikraščių pranešimu, So
vietų Rusijos vyriausybė pasira
šė sutarti su Amerikos Jungti
nių Valstybių Fordo kompaniją. 
Einant ta sutartimi per pirmuo- 
sųis ketverius metus Fordo kom
panija turės “pristatyti Sovietų 
Rusijai automobilių ir traktorių 
30.000.000 dolerių sumai. Be to, 
toj sutąrty numatoma automo
bilių dirbtuvės pastatymas Sovie
tų Rusijoj. Ta dirbtuvė galės 
gaminti kasmet po 100.000 au
tomobilių.

„Kurjer Poranny“ praneša 
apie ūkininkų riaušės Podgurzę 
kaime, DranbbičO ąpskrity.; Ąpiė 
500 ukjninkų puolė atvykusia 
iš ąpskr.įties komisija, kuri turė
jo išmatuoti kaimo žemes. Kuò- 
met komisijos nariai pasislėpė 
valsčiaus valdyboj, ūkininku mi
nia, apsiginklavusi šakėm ir dal
giais, pradėjo atakuoti valdybos 
butą, iš kur buvo ištraukti du 
komisijos nariai ir Sunkiai su
mušti. Ūkininkus išsklaidė spe
cialiai iššauktas iš Drąhobičo 
sustipiinfas policijos būrys. 11 
žmonių suimta.

Kaip kaimietis „nupirko" bonde.

'abėgo bufetininkas 
iš

„Club Lithuania“.

GERKLES IR Z1OC1U 
2—3 

burną ir 
HELENA 

skiedinu 
litro

skausmus' numalšinsi, jei 
kart į diena plausi 
gerkle Balsamo ST. 
Plovimas atliekamas 
balsamo. įpilant 
virinto vandens.

Teko patirti, jog „Club Lit
huania“ bufetininkas, palikes Sa
vo užstatą iš 1:5000$, pabėgo.

Sako dabartiniai klubo po
nai trina rankas iš džiaugsmo, 
kad tas vargšas žmogelis paliko 
jiems savo sunkiai uždirbtus 
reisus.,

Kur nebėgs žmogelis, kad 
patys ponai klube vaišinasi iš 
kišenėj atsineštų bonkelių ir bu
terbrodų. Tik didelis klausi
mus, ar tas klubui išeįs i svei
katai Kas ponams gerą, tas 
gali labai nesveikai paveikti pa
ti klubą.

Montvideo mieste užsibai
gė visos Lotynų Amerikos uni
jų kongresas. Kongreso tikslas 
kad suderinti visos Lotynų Ame
rikos darbininbų kova prieš yan- 
kių ir bendrui prieš visokių ša
lių imperiąlizma, kurte tykoja 
vis labiau pavergti išnaudojimui 
Lotynų Amerikos tautas. Kon
ferencijoj kilo karštų ginčų tarp 
anarkistų, kad priėjo prie to, 
jog anarkistai išmetė visus ko
munistus pro duris ir ' daugiau 
jų neįsileido. Išmestieji komu
nistai paskui išleido atsišauklma, 
raginanti Argentinos ir Urugua- 

■ jaus darbininkąms prieš ši ¡vy
ki protestuoti.

Konferencijos dąlyviai nu
tarė paaštrinti kovą prieš au
ganti imperializmą jr prieš viso
kias diktatūras. Nutarimai iš
siuntinėti visoms Lotynų Ame
rikos darbininkų unijoms.

Kinuos laidojamas Sunjatsenas.

„Times“ praneša iš Šancha
jaus, kad gegužės m. 28 d. spe
cialiom traukinių baltos, mėly
nos ir auksinės spalvos buvo | 
atvežtas i Nankina kiniečių tau
tos didvyrio Sunjatseno šeimos 
nariai ir ministeriąl. Stoty bu
vo papuoštas aukuras, prie kurio 
buvo atlikta trumpa gedulinga 
ceremonija. Sunjatseno kūnas 
pąsiliks per tris dienas centrali- 
nės kiniečių nacionalistų partijos 
buste. Paskum jis bus palaido
tas.

SajungieciU sporto 
vakaras.

Nesenai atvyko i miestą 
vienas caipiro (kaimietis) atsiim
ti loterijoj išloštų pinigų. Pa
ėmęs žymia pinigų suma vaikš
to sau ■ žmogelis stebėdamasis 
miesto grožybėmis, o miešto 
centre jam iš tiesų buvo i, ka 

¡pažiūrėti. Pagalios jis pamanė,, 
ir pats galis mieste liktį, neš 
juk pinigėlių turį. Tik reikia J- 
koki nors bizni pradėti. Žiuri, .|į| 
kad važinėja kokie tai dideli 
vežimai (tramvajai ąrba bondės), į 
i kuriuos sėda daug žmonių ir 
vis pinigą moka. Sumanė žmo
gelis isitaisyti toki vežįma ir 
taip uždarbiauti. Priėjės klau-j. 
šia konduktoriaus, ar dąug jis 

j tuo vežįmu uždirbąs, šis atsa
kė kelias dešimts kontų per mė
nesi. Žmogelis pradėjo tą ve
žimą lygti ir, pagalios, „nupirko* 
už 15 kontų.

„Nupirkęs“ atsisėdo sau 
ir sėdi, o motoristas su kon
duktorium gave pinigus kaž
kur dingo. Ląimei netrukus 

■ pąstebėjo fiskalas ir ėmė tyrinė 
• ti kas čia tokio yra. Policijai

> nauja ,jTavininka“ iš 
>. Netrukus 

surasti.

Musų spaudoj beveik ne
paminėtas prąėjo įdomus sajUn- 
giečių sportininkų vakaras. Tai i pavyko __
buvo birželio 16 d.rua da Gra-lkrąpštyti iš vežimo, 
ęa, 144, salėj. j buvo ir „pardavėjai1

~ - pinigų dąr nebuvo

Larkraščių pranešimų, Ame" 
rikos Jungtinių valstybių užsie
nių reikalų mlnisteris Stimsonas 
vienoj savo kalboj pareiškė, kad 
ekonominiais sumetimais prezi
dentas Hooveris ruošia karo lai
vyno jėgų apribojimo plana.. Iš 
to spėjama, kad prezidentas su
laikys 16 naujų kreiserių staty
bos programos vykdymą.

H, buvo ir
Visa programa atliko spor-|Geraį, kad 

finikai. Buvo pastatyta džiu-dzi- į išleidę, 
tsų, prancūziškos, totoriškos im-Į 
tynės, boksas ir sunkumų kylo- 
jimas.

Džiu-dzistų imtynęs de
monstravo São Paulo čempio
nas Petras Gudaitis ir mėgėjas 
S. Žičkus. Jiedu rungęs 4 ron- 
dųs po 5 minutąs. - ]

Prąncuziškas imtynes de- 
manstravo S. Žičkus ir Tarnaų- 
skas per du rondu po 5 mi
nutas ir antra pora Bronius Šu- 
kevičius su Petru Ulčiausku.

Totoriškų imtynių ėjo Bro
nius Šukevičius su Petru Ul
čiausku.

Boksavos A. Šimkus su 
Vįnicku, antra pora Vasinau- 
skas su P. Ulčiąusku. Abi po
ros rungės po 3 rundus, kie- 
viena runda po 3 minutas.' 

Ulčiauskui besirungiant 
boksu su Vąsinausku, Petras

Nežiūrint didžiausio slė
pimo, spaudai pąsisesė sužinot 
kad Ispanijos kariumenės teismas* 
pereita savaite pasmerkė sušau
dyt viena pulkinika ir du kapi
tonu, kurie pereita sausio mė
nesi buvo prisidėję prie sukili
mo.

—o—

kluba.it
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M£mTO@EN HOMiyjELA® x P o’Peni '
Iš vąly tas,-skystas hemoglobino baltymas ir serum — baltymas su chemiškai grynu glycarinu bei aromatiškąją. .Įnašai^.

mū .1

Laisvai nuo boro rukšties, salicylo rukšties įr bet kurių antibakterinių i maišų. Be to, turi visiškai , 
gryna hemoglobina ir visas šviežio kraujo druskas. Ypač’ sVarbtoš’fŠSfoftr druskas (natra, koli i®' 
ledtiną), i taip pat ląbai vertingus serumo baltymus, kurie-pròf.‘Curiels'"tyrinėjimais turi «didelės T 
reikšmės, valytoj ir-i neskaidytoj formoj. Kaip dauginas krauja, turis organizmui reikalingos geležies,** 

dietinis stiprinimo vąistas,1 tiek suaugusiems nusilpimobuklėj turi didžiausios rdikšmės.

Ypatingai brangintinas vaistas vaikams gydyti!
Galima naudoti dietai, papildyti juo kasdien muistą, galima naudoti ištisais metais be pertraukos. 

,'A '.'i'» Kadangi yra tai naturalis?rorganiškas produktas, tai visiškai nekenkia.
Sėkmingai veikia sergant rachitu, skrufulingumu, anemija, moterų ligomis, neurastenija, širdies silpnumu 

. - malarija, rekovalscentiškumu (pneumonija, influensa ir t. t.).
Ypatingai patartinas vaistas Sergant plaučių ligomis. Malonaus skonio,'"net vaikai ji labai mėgsta. 

Smarkiai pakelia ąpetita.
Hommelio Haematogaj

tam tikrame įpakavime tropiškiems kraštams negenda niekados.
* Norėdami perspėti “ríuo padirbimų prašome

Visados reikalauti Df. Hommelio Haematogen.
Dienos dozės: Mažiems Vaikams 1-2 arbątinius šaukštelius sumaišius su pienu (geriamos tempe
ratūros!). Didesniems vaikams: 1-2 nedidelius valgomus šaukštus (gryno!). Suaugusiems: 1-2 valgo
mus šąukštus kasdien prieš valgi, nes labai pakeli- ąpetita. Išmėginimo reikalams j duodaųje, p.; .

i > -- i gydytojams veltui. **'

GALIMA GÁÜT1: visose gerose vaistinėse ir vaistų krautuvėse.

Aktiengesellschaft Hommels Naematogen - Zurríen.
Koncesionieriai Brazilijai: Sigel Etzel e Co. Drogaría Suissa, Curityba.

OF

-oi

Šoko nuo stogo-ir užsimušė. , Baisus aliejaus sprogimas. Apgavo^ 207,1^pziedojipie^,|

Kaune geg. mėn. 16 d. š. 
m. „Lietuvos“ viešbučio tarnau
tojus S. Dambrauskas nusižu
dymo tikslu šoko nuo viešbu
čio stogo i Daukanto gątve ir 
užsimušė, palikdamas žmona su 
mažais vaikeliais.

Krįminalinė pol. tiria ši 
¡vyki.

—o—

Už samagonke apšaudė policija

Prienose Mariampolės ap 
gegužės 8, nakti, Bagrėno kran 
tuose apšaudė policija, bet nesu- 
žaidė nieko.

Policijai užklupus bęšutl- 
nant samągonke, jos mėgėją! 
pradėjo gintis, bet, kiek pasi- 
šaudžiųąį ¡turėjo pasišalinti. Da
bar gaudę juos policija.

. —o—

Nušovė ir nusišovė.

aSbųry Park, N. J. Čia
i-lės Jane Mulaney kambary 
urgis Asilanis nušauja ja ir pats 

■sau súsivaro kulka į galva. Nū- 
Tgabenti i Long Branch ligonine, 
¡ kur Asilanis mirė, ;o¡ mergina 
mirties patąle; Mergina, sako 
sužinojusi pašauta, kąi policija 
atėjo.„Apalpusį nieko nejautu-

Lia Tora and Paul Vincenti in “The Veiled woman 
Fox Picture

Garsus filmų

PAUL

artistai LIA TORA

VICENT1

East Brantree miestely, ne
toli Bostono, pereita mėnesi alie
jaus -refinerijoj' įvyko sprogimas 
kuris sunaikino daug turto ir 
užmušė 3 žmones. Keturi bu
vo sunkiai sužėisti. Ugnis ir 
juodi durnų debesiai matėsi, per 
keliolika mylių. Žmonių priva
žiavo automobiliais 
ir per pora valandų 
kimše visi keliai.

tūkstančiai 
Buvo užsi-

—o—

DáVatkos susimušė 
tuoti.

vyrai areš-

Cekoslovakijęje,, Prospiço- 1P 
je suimtas pilietią/N0rptnij,1(1ku-l' 
ris apgavò ir apvogė 207 ,,'skvo ' 
sužiedotines. ' Žadėdamas vięsti,' 
jis kiekvieną karta pasivadintąjį.,' 
vo nauju vardu ir išgavės iš sū- 
žiedotinių pinigų tuojaiis išnyk-. 
davo. 4.

Pagaliau policija, pagavo 
vikrų „sužiędbtini“... ir. pąsodino . 
ji kalėjimam ,

Albanijos sostinėj Tiranoj 
susimušė bąžuyčioj^davatkos, 
kurios giedojo prie choro, še- 
šios^jų apliejo savo priešininkes 
degančiu .skystymu. Del to 
buvo areštuoti ir uždaryti kalėji- 
man jų vyrai, nes Abanijoj yra 
toks ¡Statymas, kad už pačios 
prasižengimą atsako jos vyras.

—o—

Norį $50,000 už pavadinima 
„karve“

—o

Tula ponia Laura Wilson 
patraukė New Yorko flaperka 
Fannie Ward teisman ir reika
lauja $50,000 atlyginimo už Įžei
dimą jos jausmų. Mat Fannie 
Ward prie žmonių pavadino 
ponia Wilson ..sena karve“.

DANTISTAS

Dr. Moraęs.

20 metų praktikos.
Dantų trauk, be skausmo 10$000 
Platinos plortlbos — — 15$OÓO?I
Porceliarib '— — 15$000,
Auksinės plombos —• —3O$0OO 
Dantys’, prie’ 'rintelė^——40$0Q0;' 
Auksiniu! vainikėliai —— 50$000'

Darbas' gàrantdotas. ' ™ 
Greičiausiai atlikimas. '
Speciąlistąs moderniškoms 

žiaunoms. Puikus pamėgdžio
jimas prigimties. Garantuotas

' Dr. Moraes.
Rua Sta Ephigenia, 35. , 

tF sr. Mic
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Iš Europos su Brazilija ir La Platai ¡dideliais,1 švariais ir greitais garlaiviais^

Sąlygoj sužinoti atstovybėje

2-1040 ir 2-1042.
Telef. 17.'

VILLA VAL PARAIŽO

Rua, Gusmoes Nr. 4.
Arti Luz ir Sorocabano stočių.

São Paulo. i

JOSÉ M. RODRIGUES.

PIETŲ AMER I K O S LIETUVIS * II 1FC;Ç n F( $ iriėn. ? * *

NORQDEUTSCHER LLOYD 
BREMEN

u ;«w —.Sierra Cordoba, Sierra Morena, Sierra Ventana,
su visais patogumais I klase, luksus kabinos ir gražios, švarios III klases kameros. Taipgi geri keleiviniai garlaiviai:

Madrid — Weser — Werra
aprūpinti gerai ¡rengta antra klase ir trečiosios klases (kameromis.

Atliekama keliones užsakymai iš čia.

Zerrenner, Bülow & Cia. Ltda.
SÃO PAULO, Rua S. Bento 61, Caixa 93. Telef. 

SANTOS, Rua do Comercio, 53 - 55 Caixa 1.

NEGINČIJAMA PRIEMONE PRATURTĖTI.
100:000$000 bėgyje 5 metu.

Kiekviena darbšti šęimyna gali šitą turtą isigytil Kaip? O taip 
nusiperkant sau kolonija neimokant už perkama žeme jokiu rank 
pinigiu bei kitu už ja mokesniu užsodinant žemė kava ir apmo
kant ja tik po ketųriu arba 5 metu priderančiu kavos derlium, be- 

• nuošimčiu ir rūpesčio
Smulkesnes informacijas teik ja veltui. Immigração e Colonisaçào 
‘ Čia LTD A. Largo Sta Ephigenia Nr. 1 sob.

W SĮįtf *4k <4^

1 * Paruošimas braižinių, mašinų statymui, matavimas trobê- O
* šių ’konstrukcijos, įrengimas fabrikų, tartokų, mąlunų ir t.t. ■ Tįį

Kalbamos valandos 1 —2. ¿Uj
. Immigração e Colonisaçào Cia Ltda. São Paulo, Largo įfe

Sta Ephigenia, 12,¿ Telefonas 4-1027, Caixa postal 3902. rPi

NAMU STATYMUI SKLYPAI.
parsiduoda už įgrinus pinigus ir mėnesiniais išmokėjimais pra-, 
dedant nuo 405000 Vilioję Armanda. Paquery ir Freguezia d‘ O 
arti fabrikų rojono Lapa, 15 minučių pėsčiam iki dideliu dirbtu
vių S. Pi R. Vięta randasi arti miesto, todėl garantuojama dide

lė ateitis ir nuošimčiu priaugimas.
Pąsiteirauti Immigração e Colonisaçào Cia Ltda. Largo 

Sta ¡¡Ephigenia 12. Caixa postal. 3902. Telefonas 4-1027.

- Kursai.
Ondulações — Marcei

Moterų plauku sukimas. No
rintieji išmokti gera pilninga ama
ta su pelnu ik 10005000 i mi
nėsi gali užsiregistruoti pas p. J 
Laskauska.

RUA DOS ANDRADAS 4411 and.

Pamokas dėstys baigus Pa
ryžiaus Akademija , specialistas.

Informacijos galima gauti sek
madieniais nuo 12 iki 1 vai. ir 
nuoF6 iki 7 v. vak.

, Ketomis’,dienomis nuo 7 30 
iki 8 vai. vak.

RUA DOS ANDRADAS 44 II and

PAJEŠKOJIMAS.

Juozas Bogdanavičius tarn. Gua
da Civil prašiomas atsilankyti i 
Rua Duqie de Caixias 2 b. atsi- 
jimti pamestus dokumentus;

Nuosavybė kapitalisto Adolph Laves ir prąmoninko C. O. W. Kiausnero.
Pabaigoje Lino Jardim avenidos. Stotis São Bernardo S. P. R. Arti didelio 

vieškelio gelžkelio linijos ir stotj.es.
Gražiausias raginys j miestą įr į Villa Mariana. -

Parsiduoda sklypai ilgąmečiam išsimokėjimui, išsimokėjimui statomi namai 
žemės sklypai tinkąmiausi prekybos pramonės imonėms yra žemės tinkamiausios so
dininkystei, daržininkystei beį geliu kultūrai nes yra arti upeliai Patogiausias susisie
kimas transporto žvilgiu: iki stoties 1700 metrų. Pro šąli eina kasdien virš 30 trauki
niu. Mėnesini susiekimui su mies'o centru bilietas gelžkelių i abu gąlus tik 155000. 
Nedaugiau kainuoja ir kitais susisi kimo priemonėmis. •

Tik pas mus rimčiausios ir prieinamiausios visiems. Mėnesiniai išsimokėjimąi 
nuo 155000 už 400 meterių sklypą. Didelius Žemės plotus jau pardavėm: „General 
Motor“ ir „Ford Motor“ kompanijonas. Parduodamas žemės rajonas — pramonės rajonas 

Jusu pareikalavimui žemės apžiūrėjimui automobiliai:
pas:

Snr. Guįtzer I Centralinės biuras
(Emporio Pngelini) I rua Baila Cintra 236

- .travesada Estação I laiškams:
I Caixa postal 1341. >

Žemės nuosavybei dokumentai pilniausioje tvarkoje. Garantiją pilniausia rei
kalingi! rimti pardavinėjimo agentąi.

CASA STELLA
¡steigta 1912 metais.

Knygų, popieros it rašomųjų dalykų krautuvė.
Parfumerjjos ir skutyklų reikmenės, vienintėlis atstovas 

muil° markés Angelo Rio, visados turi sandėly kvepalūs Boga-
wert, Ferraro ir kitų vietinio ir užsienio išdirbinio.

Specialybė — atvirukai, fotoreikmenės ir pavęįkslai.

SKUBIAI REIKALINGA 
geru murininku ir paprastu dar

bininku prie namu statybos.
Kreiptis pas p* Barota. Rua 
Glaudino Pinto Nr. 8. arti Par
que don Pedro, važiuojant i Braz

Banco Allemão 
Transatlántico 

SÃO PAULO
Rua Alvares Penteado Nr. 24.

DANTŲ SKAUDÉJIMA 
Tikriausiai pašalina BALSAMA 
ST. HELENA. Reikalinga 
pamirkinti vatos gabaliuką už
dėti ant skaudančio danties ir 
patepti balsamu skaud. danties 

smegenis.

Centras: Voketijos užjūrio Bankas — Berlyne.
Skyriai Brazilijoj: Rio de Janeiro, Santos, ir Curityboje.

Atlieka perlaidas į visas pasaulio šalis aukščiausiu 
kursu ir geromis, sąlygomis.

Indeliai ir depositai aukštais nuošimčiais.

Seniąu vartodavo Plasteriųs 
. Šiandien

tik BASAMO STA HELENA 
nes pastarasis geriau įsigeria i 
kūną negu plasteris, o par tai 
skubiai pašalina skausmus.*.

Korespondentas Lietuvoj

LIETUVOS BANKAS, KAUNE

São Paulo mieste pradėjo vei
kti Lietuvos konsulatas.

Iš patikimų šaltinių suži
nojome, «kad . nuo šio mėn. 18 
dienos Rila Conselheiro Nebias, 
103, pradės veikti Lietuvos kon
sulatas.

Pusė kainos tereikia mokėti, kas 
eina pirkti į

CASA HERRMANN.
Didžiausias rinkinys senų 

smuikų, komplektai džazbandui, 
1 Cello, 2 citros, įrankiai, moto
rai, elektrines bormašinos, taipgi 
¡vairių rūšių baldai Be to, nešio
ti paltai, skalbiniai, drapanns ir t.t.
Rúa Seminario 32, B, netoli pašto

.Pietų Amerikos Lietuvio"

TAUTIETI SKUBĖKI

Dar nevėlu įsigyti geromis sa 
lygomis nuosavą žemės sklypą 
su namu geroje sveikoje pramo
nės São Paulo miesto dalyje"' 
tėn kur jau yra apsigyvenusių 

keli šimtai Lietuvos piliečiu. 
Avenida Paes de Barros ¿9.

IVANAUSKAS M. ~
Mooca greta rusu aptiekos 
ir Praça da Se 34 tlf. 3863.

sala 1

Konditorija“ ir Kavine.
„SUISSA“

Rua Viskonde do Rio Branco 2. (greta evangelikų baž
nyčios).

Redakaijos atsakymai.

Telefonas 4-1505.
¡įggSg*. Kasdien švieži vokiški kepsnjai. Užsakymui pildomi 
r ia, ■ punktuališkai. *

Telefonas 4-1505.
V. Kučinskui (Montvideo). 

Tamstai-laikraštis yrą siuntinė
jamas tiio pačiu adresu, kaip 

|T. savo laiške rašai. Kodėl ne- 
■ gaunat, to mes nežinome.

Redakcija gavo didelę par
tiją naujų knygų iš Lietuvos!

Didelis pasirinkimas viso
kių vadovėlių, maldaknygių, nau
jausių romanų ir kitų knygų pa
siskaitymui.

Skubėkit pasinaudoti gera.. . 
progai gá Ipuse kilo 3$000, parfumuotas

, Vėliau galime pribukti. 135500. Pudros puse kilo 2$500.

Skutykla kirpykla.
Namai „Stella" rua Gus- 

mues Nr. 4. visados turi atsar
goj geriausio Po de sabão ir 
po de arroz markės Angelo Rio

stotj.es


Taipgi

RUA LlVREjNr. 4.W j-%-: ;
Bondės eina 39—41—47.

JEIGU NORITE J
BROLIAI AMERIKIEČIAI. F

gražiai pasirėdyti, kad jūsų rūbai visados butų pritaikinti 
. madoms.

kreipkitės i rimta lietuviška rubu siuvykla

CASA

Vfennense
V

* J. R imso -
kur greičiausiu laiku ir pigiausiomis kainomis priimama 

įvairus vyriškų rūbų užsakymai.

duodu rūbų kirpimo pamokas.

_ : SÂO PAULO
Arti Largo da Sė.

25 METAI KAI ATGAVOME SPAUDA. Bet tik pirma 
kartą įsigijom tikrąi kulturįšką „Naujo Žodžio“ leidžiama dvi
savaitini spalvuota jumoro jurnala.

Dantú* Gydytojas

VAPSVA“

Joks jumoro žurnalas neturėjo tokio bendradarbių sastąto: 
A. Varnas, K. Alijošius, J. Herbačiauskas, Pivoša, Jul—Boks, J. 
Kulakauskas; A. Smetona J. Martinaitįs; K. Kalpokas ir kiti.

PRENUMERATA su priedais metams 10 litų, trims mėne
siams 2 lt. 50 et. Dabar iki mętų galo tik 7 litai.

Rašykite: ¡¿Vapsva” Kaunas, Maironio 6.

D O G O B E R T O 
NOGUEIRO DA 

FONSECA

Plombuojadantis i 24 v. 
garentųoja 10 met.

Specialistas dantų trauki 
prjėm nuo 8 v,r. —8 v.v.

SÃO PAUO
Rua da Mooca. 439-A

i
B f

f g 
B

Jus toli toli ųž jūrių marių nukeliavusius norilankyti. 
Tėvynėje — Lietuvoje leidžiamas sąvaitraštis|,Ta u tos Kelias“ 

' „Tautos Kelias" nupasakos Jums apię Lietuvos gyvenimą; 
Šio laiko Tėvynės vargus, rūpesčius, ožiaugsmus irt.’ t. „Tau4 
tos K elta s" visu laika savo tėvynėje budi ir mato kur ir kąda 
ėvynėje gero esama ir kur ir kada piktžolės pradeda veistis.< S 

„Tautos kelias“ užkertą kelia piktžolėms bujotiTir tuo^ 
stiprina Lietuvos gyvenimą.

„Tautos kelias" stebėdamas''dabartini gyvenimą metais 
tolimesniam gyvenimui gaires, kurias pažinsite jus skaitydami ji — 
„Tautos kelia71

Todėl broliai Amerikiečiai, kurie neuž njršote Tėvynėsfl ' ' .....įį! [Lietuvos ir kuriams rupi jos reikalai, skaitykit „Tautos Kelia“. ;
$1 Prenumeratos kainą: metams — 80 amerikoniškų centų

pusmečiui — 50 cent.
si Siusti adresu:
$ Lietuva Kaunąs Maironio g-vė 19
fel „Tautos Kelio“ Adir inistrąciją.
%

Pąieškomas.

Viktoras Riaubą paieško 
Onos Blažytės.. Atsiliepti šio 

laikraščio redakcijom 

Inteligentiškai lietuvių šei
mai reikalinga mokanti virti ir 
skalbti tarnaitė.

Apie sąlygas galima suži
not) šio laikrąščio redakcijoj.

Kun. Stanislovas J. Vem
brė gyv. 5 Higfield Rd., Wor
cester, Mass. U. S. A. paieško 
Kazio Sitavičiaus, kilusio iš Ku- 
lyčių kaimo, Pakrojaus vai., 
Šiaulių ap., Lietuvos buktai 1919 
metais atvykusio Brazilijon.

P. Kazys Sitavičius prašo
mas atsiliepti šio laikrąščio re- 
dakcijon arba tiesiog į kun. 
S. J. Vembra.

—o—

Atsakymas L. C. Cas
tro ir Miedzianovsky.

Tamstų laiško jau nebega- 
lėjom idėti ir del techniškų klių- 
čių, t. y. beveik visas laikrąštis 
buvo surinktas, kai ji gavome. 
Kita vertus, męs nemanome, 
kad tai butų tiestis kelias savo 
garbei apginti ar geram vardui 
atstatyti. Nereikia manyti, kad 
lietuvių kolonija yra tokia nai- 
viška, jog perskaičiusi tiek J. 
Spaiglio, tiek Tamstų raštus jau 
imtų juos per gryna tiesą. Jei
gu gerą reklama pradžioj pa
traukia klientūra f komercijos 
ar pramonės įmone, taip pat 
blogas atsiliepimas ją atstumia, 
bet vis tik tas turi nepąlygina- 
mai mažiau teigiamos ar nei
giamos vertes, kaip sąžiningas 

. tos įmonės patarnavimas savo 
klieturai. I koliojima atskyda- 
mas koliojįmu ir garbės reikalo 
‘nepataisysi. Tam reikąlui daug 

geriau tinka teismas.
Tėn suras tikra teisybei 

Redakcija.
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Kėsinosi nusižudyti karininkas.

Ukmergėj pirmo pulko ka
rininkas Šąlaviejus norėjo nusi
šauti. Paleido i galva du šųviu 
Ir apalpo. Tuojau buvo nuga
bentas i ligonine. Gyvybei pa
vojus dar nepraėjo. Savižudy
bės priežastis — šeimininiai ne
tikimai. , ,

Skaitykite ir platinkite

„Pietų Ameriko Lietuvi"

į MADGE BELLAMY 
garsi kinęmatografo artistė iš 

Holyvood, Žiemių Amerikoj.

E asikorė.

Iš 18 i 19 d. gegužės pil. 
Katilius, gyv. Armališkės k., An- 
tanavo Vai. savo lauke àugan- 
čiam medyje pasikorė. Policiją 
apžiurėjus, rado; krūtinėj peiliu 
padaryta žaizda, bet peilio atsi
durta i k aula. Paskiau bandyta 
pasikarti su diržu, bet diržo 
nutrukta. Tuomet nueita pas 
kąimyna, paimta virvė ir su ja 
pasikarta.

Ūkininkas buvo pasiturįs, 
todėl sunku suprasti, kas ji pri
vedė prie savižųdystės, nesigąi- 
lint palikti žmona ir suaugusius 1 
vaikus.
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Netikėtinas dalykas.
Madridą, Ispanijoj Dr. Pied- 

ro Niel tiria nepąprastai stebėti
na vajka. Vaikas permato po- 
piera, geleži ir kitus diktus, nors 
medžio nepermato. Mėginimai 
skaityti iš ųžedarytos knygos, 
duoda gerus vaisius. Mato pa
dėtus po metaliniu indu daiktus. 
Skaito plienu suvežtus laiškus. 
Dąktarąs ir visa eilė kitų dak
tarų ir mokslininkų tiria ir su
ka galvas kas yra, kad tas vai
kas turi tok stiprų „rentgeno1 
matyma.
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Kariškos pamokos Oimnazijoje.ljF

Ukmergėj nuo š. m. gegu
žės m. 20 d. valdžios ginazijoj 
mokiniai — berniukai turės mo
kintis kariškų pamokų. , Bus 
mokinama ir šaudymai iš visų 
rūšių ginklų, pamokos sekma
dieniais nuo .41 vai. iki 1 vai.
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